
 1

 
 
 

 

 

 

 

L769 - PROCEDURA NEGOZIATA SVOLTA CON MODALITA’ TELEMATICA PER 
L’APPALTO  DEI LAVORI DI RIMOZIONE DEI RIFIUTI NELL’AMBITO DELLA 
REALIZZAZIONE DELLE NUOVI SEDI DEGLI ISTITUTI MEUCCI-GALILEI IN VIA 
DEL FILARETE A FIRENZE  CUP: B17H21006640003 – CIG 9472505E66. 

VERBALE DEL 07 APRILE 2023 

 
L'anno duemilaventitre (2023) il giorno sette (7) del mese di aprile alle ore 11.00, in una sala degli 
Uffici della Città metropolitana di Firenze posti in via Cavour n. 1 a Firenze, senza la presenza di 
pubblico nell’attesa che la piattaforma START venga adeguata tecnicamente a quanto previsto dal 
DPCM n. 148/21 ed alle linee Guida dell’Agid, si riuniscono i membri della commissione 
giudicatrice, di cui all’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, nominata con atto dirigenziale n. 413 del 
14/02/2023, così composta: 
  

• Ing. Maria Teresa Carosella, in qualità di Presidente di commissione; 

• Ing. Valeria Valentini e Geom. Daniele Brunori, in qualità di membri della commissione. 
 

Svolge le funzioni di  segretario verbalizzante Parmina Principi. 
 

I  componenti  la commissione hanno preliminarmente rilasciato formale dichiarazione, ai sensi 
del comma 9 dell’articolo 77 del  D.Lgs. 50/2016, con la quale asseriscono di non trovarsi nelle 
cause di astensione previste dall’articolo 51 c.p.c. con gli operatori economici partecipanti alla gara 
e di non trovarsi in situazione di incompatibilità ai sensi dei commi 4, 5 e 6 dello stesso articolo 77. 
 
Il Presidente della Commissione dà atto che con Atto Dirigenziale  n. 183 del 20/01/2023 è stata 
disposta l’ammissione alla procedura di gara del seguente unico operatore economico, che ha 
presentato documentazione amministrativa conforme alle prescrizioni stabilite nel disciplinare di 
gara: 

- Teseco Bonifiche srl, con sede legale in Pisa (PI), 56121 Via Stanislao Cannizzaro 5, 
C.F./P.I. 01903760476; 

 
Il Presidente di commissione, assistito dal segretario di gara, procede, tramite la piattaforma 
START, all’apertura delle offerte tecniche dell’unico concorrente ammesso ed, in particolare, alla 
verifica formale delle firme apposte sui documenti presentati e alla lettura di quanto dichiarato 
nell’allegato B.2 Dichiarazione sui segreti tecnici o commerciali contenuti nell’offerta tecnica. 
 
I documenti costituenti l’offerta tecnica dell’operatore economico risultano debitamente 
sottoscritti.  
 
Il suddetto operatore economico dichiara di autorizzare l’accesso agli atti per quanto attiene ai 
segreti tecnici o commerciali contenuti nella stessa offerta tecnica. 



 2

 

Alle 11.20 la commissione termina le operazioni di apertura dell’offerta tecnica ed il Presidente 
stabilisce che ogni membro della commissione giudicatrice procederà autonomamente alla lettura 
dell’offerta presentata dal suddetto operatore economico, per proseguire così nella successiva 
seduta riservata alla valutazione dell’offerta tecnica sulla base dei criteri indicati nel disciplinare di 
gara. 
 
Il presente verbale, scritto su n. 1 pagina, delle quali occupa n. 2 facciate, viene approvato e 
sottoscritto. 

 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Ing. Maria Teresa Carosella 

 
 
 

I MEMBRI DELLA COMMISSIONE 
 

           F.to Ing. Valeria Valentini                                                     F.to Geom. Daniele Brunori  
 
 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 
modificato dal D.Lgs. 235/2010 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 


